Kreisstadt Bad Hersfeld Büroleitung/Zentrale Dienste (10)

Claus, Fabian

Beschlussvorlage

- 1283/20/1 -

Beratungsfolge	Termin	
Haupt- und Finanzausschuss	15.05.2025	öffentlich / Empfehlung
Stadtverordnetenversammlung	22.05.2025	öffentlich / Entscheidung

Betreff: Nachbesetzung eines Ortsgerichtsvorstehers (m/w/d) sowie

eines 2. Stellvertreters (m/w/d)

Sachverhalt:

Durch Ablauf von Amtszeiten beziehungsweise die Amtsniederlegung aus persönlichen Gründen sind die Positionen des Ortsgerichtsvorstehers sowie eines 2. Stellvertreters neu zu besetzen.

Die Kreisstadt Bad Hersfeld ist daher aufgefordert, Herrn Dr. Schwarz, als ständigen Vertreter der Direktorin des Amtsgerichts, einen Besetzungsvorschlag zu unterbreiten.

Nach erfolgtem Presseaufruf sowie zahlreicher persönlicher Gespräche durch die Verwaltungsleitung stehen nun folgende Personen für die vakanten Positionen zur Verfügung und werden als geeignet und zuverlässig für die Ausführung der Amtstätigkeiten eingestuft:

Ortsgerichtsvorsteher: Herr Bernd Stumpf

2. Stellv. Ortsgerichtsvorsteherin: Frau Marlies Galland-Juliano

Die Amtszeit beträgt jeweils 10 Jahre und beginnt mit Einberufung durch das Amtsgericht.

1283/20/1

Nach Fertigstellung der Beschlussvorlage hat ein weiterer Bewerber für das Amt eines regulären Ortsgerichtsschöffen seine Bewerbung zurückgezogen. Der Besetzungsvorschlag wurde entsprechend angepasst.

Finanzielle Auswirkungen:

keine

Projektplanung:

Die Übermittlung des Besetzungsvorschlages wird umgehend nach Beschlussfassung der Stadtverordnetenversammlung erfolgen. Die Einberufungen und Vereidigungen werden durch das Amtsgericht Bad Hersfeld vorgenommen.

Risiken/ Auswirkungen/ Klimarelevanz:

Sollte keine Nachbesetzung des Ortsgerichtsvorstehers stattfinden, könnte die Handlungsfähigkeit des Ortsgerichts gefährdet sein.

Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen, die im Sachverhalt aufgeführten Personen der ständigen Vertretung der Direktorin des Amtsgerichts für die Tätigkeit im Ortsgericht Bad Hersfeld vorzuschlagen.

Anlagen:

Mitzeichnung:

gez. Hofmann, Anke (Bürgermeisterin) am 06.05.2025

gez. Claus, Fabian (Sitzungsdienst (12)) am 06.05.2025

gez. Sauer, Jerome (Büroleitung/Zentrale Dienste (10)) am 06.05.2025

1283/20/1 Seite 2 von 2